
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 7 lutego 2023 r.
Poz. 1

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

       
         z dnia 7 lutego 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie 
utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu”

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i  

niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

 niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia nr 32 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 13 

grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu”, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) zarządzeniem nr 22 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 17 października 2011 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu”;

2) zarządzeniem nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 8 stycznia 2014 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 1);

3) zarządzeniem nr 11 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 31 marca 2015 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 11); 

4) zarządzeniem nr 17 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 25 sierpnia 2017 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 57);

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej – kultura fizyczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1946).



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

5) zarządzeniem nr 28 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 grudnia 2018 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 92);

6) zarządzeniem Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 9 września 2021 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą 

„Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. MKiDN poz. 72).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia 

nie obejmuje:

1) § 2 zarządzenia nr 22 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 17 października 2011 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu”, który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”;

2) § 2 zarządzenia nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 8 stycznia 2014 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 1), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu publikacji.”;

3) § 2 zarządzenia nr 11 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 31 marca 2015 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 11), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”;

4) § 2 zarządzenia nr 17 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 25 sierpnia 2017 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 57), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

5) § 2 zarządzenia nr 28 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 grudnia 2018 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą "Centralny 

Ośrodek Sportu" (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 92), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

6) § 2 i § 3 zarządzenia Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 9 września 

 2021 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej 

pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. MKiDN poz. 72), które stanowią:



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

„§ 2. Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu albo osoba przez niego wskazana pełni funkcję 

Dyrektora Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Dusznikach-Zdroju do czasu 

zatrudnienia Dyrektora Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Dusznikach-Zdroju.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 września 2021 r.”.

Minister Sportu i Turystyki

Kamil Bortniczuk

  



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załącznik do obwieszczenia 
Ministra Sportu i Turystyki 
z  dnia  7 lutego  2023 r. 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 2

M I N I S T R A  S P O R T U  I  T U R Y S T Y K I

z dnia 13 grudnia 2010 r.

w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek 

Sportu”

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2), zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Tworzy się instytucję gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu”, 

zwaną dalej COS, na podstawie zgody wyrażonej przez Radę Ministrów w dniu 

19 października 2010 r.

2. Za dzień rozpoczęcia działalności przez COS uważa się dzień 1 stycznia 2011 r. 

§ 2.
Siedzibą COS jest miasto stołeczne Warszawa.

§ 3.
Organem założycielskim COS jest minister właściwy do spraw kultury fizycznej.

§ 4.
1. Na podstawie art. 88 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz. U. poz. 1241, z późn. zm.3), COS przejmuje pozostałe 

po zlikwidowanym zakładzie budżetowym Centralny Ośrodek Sportu, działającym 

na podstawie zarządzenia nr 19 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 16 maja 2008 roku w sprawie 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414.

3) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. poz. 1706, z 2010 r. poz. 620, 685, 1020, 
1078, 1475, 1578, z 2011 r. poz. 1016, 1061, 1170, z 2012 r. poz. 986, 1456, 1548 oraz z 2014 r. 
poz. 1457.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

działania Centralnego Ośrodka Sportu, zmienionego zarządzeniem nr 16 Ministra Sportu 

i Turystyki z dnia 10 marca 2009 r. oraz zarządzeniem nr 20 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 

23 kwietnia 2009 r., środki pieniężne, należności i zobowiązania.

2. Przejęcie nastąpi na podstawie protokołu zdawczo–odbiorczego niezwłocznie po dniu 

likwidacji zakładu budżetowego Centralny Ośrodek Sportu.

§ 5.
1. COS zostanie wyposażony w mienie ruchome znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego 

zakładu budżetowego Centralny Ośrodek Sportu, po likwidacji tego zakładu.

2. Decyzja w sprawie przeznaczenia mienia ruchomego likwidowanego zakładu budżetowego 

Centralny Ośrodek Sportu została podjęta w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw Skarbu 

Państwa, zgodnie z art. 88 ust. 2 Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych.

3. Mienie ruchome przeznaczone na wyposażenie COS określa załącznik nr 1.

§ 6.
1. Minister Sportu i Turystyki, działając na podstawie art. 53 w zw. z art. 52 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 oraz z 2022 r. 

poz. 1846 i 2185), wyposaża COS w nieruchomości określone w załączniku nr 2.

2. Wyposażenie, o którym mowa w ust. 1, polega na przeniesieniu na rzecz COS własności 

nieruchomości.

§ 7.
Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego Centralny Ośrodek Sportu stają 

się pracownikami COS na podstawie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140) z dniem zakończenia likwidacji.

§ 8.
Zgłoszenia COS do Krajowego Rejestru Sądowego dokonuje dyrektor COS 

lub upoważniony pracownik Ministerstwa Sportu i Turystyki. 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

§ 9.
1. COS nadaje się Statut, stanowiący załącznik nr 3. 

2. Statut COS określa w szczególności:

1) nazwę i siedzibę;

2) przedmiot działalności podstawowej;

3) źródła uzyskiwania przychodów;

4) tryb i zasady dokonywania zmian w statucie;

5) stan wyposażenia w środki obrotowe oraz składniki majątkowe przekazane COS;

6) zasady prowadzenia działalności innej niż podstawowa.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania4). 

4) Zarządzenie zostało podpisane w dniu 13 grudnia 2010 r.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załączniki

do zarządzenia nr 32 

Ministra Sportu i Turystyki 

z dnia 13 grudnia 2010 r.

Załącznik nr 1

Wartość mienia ruchomego przeznaczonego na wyposażenie

Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie

Treść SPAŁA SZCZYRK WAŁCZ WŁADYSŁ. ZAKOPANE WARSZAWA OGÓŁEM
Wartość 

początkowa śr. 
trwałych (majątek 

ruchomy)

13 054 364,89 
zł

17 478 659,27 
zł 4 859 077,48 zł 7 529 755,46 zł 7 119 838,65 

zł 9 049 155,59 zł 59 090 851,34 
zł

Umorzenie śr. 
trwałych

10 965 149,30 
zł 9 934 995,57 zł 4 218 701,55 zł 5 993 627,22 zł 5 282 820,16 

zł 5 772 403,25 zł 42 167 697,05 
zł

Wartość śr. 
trwałych po 
umorzeniu

2 089 215,59 zł 7 543 663,70 zł 640 375,93 zł 1 536 128,24 zł 1 837 018,49 
zł 3 276 752,34 zł 16 923 154,29 

zł

Wartość 
pozostałych śr. 

trwałych
5 952 320,62 zł 2 773 829,59 zł 2 730 602,50 zł 3 274 760,80 zł 1 867 383,94 

zł 3 354 358,42 zł 19 953 255,87 
zł



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załącznik nr 2

Wykaz nieruchomości przeznaczonych na wyposażenie 

Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie

Działając na podstawie art. 53 ust. 1 w zw. z art. 52 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185) 

Minister Sportu i Turystyki wyposaża instytucję gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny 

Ośrodek Sportu” we własność następujących nieruchomości:

- nieruchomości położone na terenie miasta stołecznego Warszawy:

1. Nieruchomość zabudowana, położona w Warszawie, przy ul. Łazienkowskiej 6A, 

oznaczona w księdze wieczystej jako działka ewidencyjna nr 8 i nr 6 w obrębie 5-06-10, 

o powierzchni 4.0467 ha (w rejestrze gruntów oznaczona jako działka ewidencyjna nr 8/1 w obrębie 

5-06-10, o powierzchni 40467 m2), dla której Sąd Rejonowy dla Warszawy Mokotowa 

w Warszawie X Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr WA4M/00140946/1.

2. Lokal mieszkalny stanowiący odrębną nieruchomość, położony w Warszawie, 

przy ul. Szymanowskiego 5a lok. 5, o powierzchni 46,65 m2 wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej wynoszącym 150/10000 części, dla którego Sąd Rejonowy dla Warszawy Mokotowa 

w Warszawie DC Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr WA3M/00110791/3, 

położony w budynku posadowionym na działce ewidencyjnej nr 19 z obrębu 4-12-04 o powierzchni 

845 m, uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA3M/00052166/8. 

3. Lokal mieszkalny stanowiący odrębną nieruchomość, położony w Warszawie, 

przy ul. Racławickiej 152/89, o powierzchni 41,30 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 

wynoszącym 81/10000 części, dla którego Sąd Rejonowy, dla Warszawy Mokotowa w Warszawie 

- VI. Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr WA1M/00118287/9, położony w  

budynku posadowionym na działce ewidencyjnej nr 24 z obrębu 2-03-20 o powierzchni 631 m, 

uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA1M/00059063/1.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

- nieruchomości położone na terenie powiatu warszawskiego zachodniego:

- nieruchomość gruntowa zabudowana, położona w Ożarowie Mazowieckim, 

przy ul. Hallera 9 i Hallera 11, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 15 o powierzchni 

0,4737 ha i nr 16 o powierzchni 0,4736 ha w obrębie 0001-01, gmina Ożarów Mazowiecki, 

dla której Sąd Rejonowy w Pruszkowie VI  Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

Nr WA1P/00015063/4.

- nieruchomości położone na terenie powiatu pruszkowskiego:

- nieruchomość zabudowana, położona w Michałowicach, przy ul. Kościuszki 5, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 358 d.222 w obrębie 5 Michałowice, o powierzchni 0,1860 ha, dla 

 której Sąd Rejonowy w Pruszkowie VI Wydział  Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

Nr  WA1P/00004935/8.

- nieruchomości położone na terenie powiatu tomaszowskiego:

- nieruchomość zabudowana, położona w powiecie tomaszowskim, województwie łódzki, 

jednostce ewidencyjnej Inowłódź, w obrębie Spała przy ul. Mościckiego 6, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 54/2 o powierzchni 21.0104 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Tomaszowie Mazowieckim V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

Nr PT1T /00047526/3.

- nieruchomości położone na terenie powiatu giżyckiego :

- nieruchomość położona w Giżycku, przy ul. Moniuszki 22, dla której Sąd Rejonowy 

w Giżycku prowadzi księgę wieczystą Nr OL1G/00011134/3, tj. :

1) działka ewidencyjna nr 342/4 w obrębie Giżycko 1, o powierzchni 25,8 514 ha;

2) działka ewidencyjna nr 342/3 w obrębie Giżycko 1, o powierzchni 0,0009 ha;

3) działka ewidencyjna nr 340/12 w obrębie Giżycko 1, o powierzchni 0,4 851 ha. 

- nieruchomości położone na terenie powiatu wałeckiego:

1. Nieruchomości zabudowane, położone w Wałczu, przy Alei Zdobywców Wału 

Pomorskiego 99, objęte księgą wieczystą Nr KO1W/00007722/0 prowadzoną przez Sąd Rejonowy 

w Wałczu, na którą składają się :

1) działka ewidencyjna nr 5225/1 o powierzchni 13,1982 ha;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

2) działka ewidencyjna nr 5225/2, o powierzchni 0,0239 ha. 

2. Nieruchomość zabudowana, położona w Wałczu, przy Alei Zdobywców Wału Pomorskiego 

99, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 5322, o powierzchni 5,0120 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Wałczu prowadzi  księgę wieczystą Nr KO1W/00008852/7. 

3. Nieruchomości zabudowane, położone w Wałczu, przy Alei Zdobywców Wału 

Pomorskiego 99 objęte księgą wieczystą Nr KO1W/00008849/3 prowadzoną przez Sąd Rejonowy 

w Wałczu, na którą składają się:

1) działka ewidencyjna nr 5323, o powierzchni 5,5013 ha; 

2) działka ewidencyjna nr 5324, o powierzchni 17,8295 ha. 

4. Nieruchomości zabudowane, położone w Wałczu, przy Alei Zdobywców Wału 

Pomorskiego 99, objęte księgą wieczystą Nr KO1W/00038534/1 prowadzoną przez Sąd Rejonowy 

w Wałczu, na którą składają się: 

1) działka ewidencyjna nr 5252, o powierzchni 0,7754 ha; 

2) działka ewidencyjna nr 5281, o powierzchni 0,0336 ha. 

5. Nieruchomości położone w Wałczu, przy Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, objęte 

księgą wieczystą Nr KO1W/00038680/9 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Wałczu, 

na którą składają się: 

1) działka ewidencyjna nr 5250, o powierzchni 7,6857 ha;

2) działka ewidencyjna nr 5253, o powierzchni 0,0787 ha; 

3) działka ewidencyjna nr 5241, o powierzchni 0,4233 ha;

4) działka ewidencyjna nr 5239, o powierzchni 0,2266 ha;

5) działka ewidencyjna nr 5240, o powierzchni 0,0296 ha;

6) działka ewidencyjna nr 5242, o powierzchni 0,0594 ha.

- nieruchomości położone na terenie powiatu cieszyńskiego:

1. Nieruchomość, położona w Wiśle, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 4947/9 w obrębie 

skoczni narciarskiej Wisła Malinka z zapleczem o powierzchni 0,0384 ha, 

dla której Sąd Rejonowy w Cieszynie prowadzi księgę wieczystą Nr KW BB1C/00076881/0.

2. Nieruchomość, położona w Wiśle, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 4945/5, 4948/10, 

4948/9, o łącznej powierzchni 2,7004 ha, dla której Sąd Rejonowy w Cieszynie prowadzi księgę 

wieczystą Nr KW  BB1C/00067612/8. 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3. Nieruchomość, położona w Wiśle, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 4947/12, 

o powierzchni 0,0674 ha, dla której Sąd Rejonowy w Cieszynie prowadzi księgę wieczystą 

Nr BB1C/00087070/2. 

4. Nieruchomość położona w Wiśle, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 4947/7, 

o powierzchni 0,7152 ha, dla której Sąd Rejonowy w Cieszynie prowadzi księgę wieczystą Nr KW  

BB1C/00061006/5. 

5. Nieruchomość, położona w Wiśle, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 1103/32, 

1103/33, 1103/34, 1103/35, 1103/61 o łącznej powierzchni  2,0601 ha, dla której Sąd Rejonowy w  

Cieszynie prowadzi księgę wieczystą Nr BB1C00010413/9.

6. Nieruchomość położona w Istebnej, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 6603/2, 

o powierzchni 2,3634 ha, dla której Sąd Rejonowy w Cieszynie prowadzi księgę wieczystą 

Nr BB1C/00003210/4. 

- nieruchomości położone na terenie powiatu bielskiego:

1. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, przy ul. Sportowej, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 1807 (o pow. 0,0812 ha ), 1819/1 (o pow. 0,0589 ha), 1818/5 

(o pow. 0,0146 ha) w obrębie skoczni narciarskiej Skalite z zapleczem o łącznej powierzchni 0,1547 

 ha dla której Sąd Rejonowy w Bielsku - Białej prowadzi księgę wieczystą 

Nr BB1B/00114824/1. 

2. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, dla której Sąd Rejonowy w  Bielsku  – 

 Białej prowadzi księgę wieczystą Nr BB1B/00112405/4, obejmująca działkę ewidencyjną 

nr 2025 przy ul. Sportowej w obrębie skoczni narciarskiej Skalite z zapleczem o  powierzchni  

0,6988 ha. 

3. Nieruchomość dla której Sąd Rejonowy w Bielsku - Białej prowadzi księgę wieczysta nr 

 BB1B/00045740/3, obejmującą:

1) działki ewidencyjne nr 1756/1 (o pow. 0,1330 ha), 1757/1 (o pow. 0,118 ha), 1758/3 

(o pow. 0,1789 ha), 1758/4 (o pow. 0,0262 ha), 1759/3 (o pow. 0,0022 ha) przy ul. Deptak 

Nad Żylicą oraz Plażowa w obrębie boiska sportowego o łącznej powierzchni 0,4521 ha. 

2) działki ewidencyjne nr 1703/2 (o pow. 0,0745 ha),1730 (o pow. 0,0065 ha), 1731 

(o pow. 0,0546 ha), 1732 (o pow. 0,0403 ha), 8200/2 (o pow. 0,1701 ha) przy ul. Deptak Nad 

Żylicą oraz Plażowa w obrębie boiska sportowego o łącznej powierzchni 0,3460 ha;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3) działki ewidencyjne nr 1737/2 (o pow. 0,0044 ha), 1738/1 (o pow. 0,9560 ha), 1740/1 

(o pow. 0,3274 ha), 1753/2 (o pow. 0,0674 ha) przy ul. Plażowej w obrębie boiska sportowego 

o łącznej powierzchni 1,3552 ha;

4) działki ewidencyjne nr 1761/11 (o pow. 0,0210 ha) ,1761/20 (o pow. 0,0062 ha) 

przy ul. Plażowej w obrębie hotelu i hali o łącznej powierzchni 0,0272 ha;

5) działkę ewidencyjną nr 1764/11 przy ul. Plażowej w obrębie hali i hotelu o  powierzchni  

0,2617ha;

6) działki ewidencyjne nr 1770/1 (o pow. 2,1739 ha), 1791/1 (o pow. 0,0081 ha) 

przy ul. Plażowej w obrębie hotelu i hali sportowej z basenem o łącznej powierzchni 2,1820ha;

7) działkę ewidencyjną nr 3883/1 przy ul. Dębowej w obrębie Kolei Linowej Skrzyczne 

o powierzchni 0,0350 ha;

8) działki ewidencyjne nr 4327/1 (o pow. 0,0032 ha), 4327/2 (o pow. 0,0092 ha), 4328/1 

(o pow. 0,0044 ha), 4328/2 (o pow. 0,0091 ha), 4329/1 (0,0032 ha), 4421/1 

(o pow. 0,0003 ha), 4435/2 (o pow. 0,0207 ha), 4436/1 (o pow. 0,0144 ha), 4436/2 

(o pow. 0,0128 ha), 4439/1 (o pow. 0,0018 ha), 4439/2 (o pow. 0,0223 ha), 4440/1 

(o pow. 0,0450 ha), 4446/1 (0,0240 ha), 4869/3 (0,0317 ha), 4870/1 (0,0247 ha), 4870/2 

(0,0115 ha), 4872/1 (0,1039 ha), 4876/1 ( o pow. 0,0296 ha), 4879/2 (o pow. 0,0558 ha), 

4879/3 ( o pow. 0,0248 ha), 4882/1 (o pow. 0,0178 ha), 4883/1 (o pow. 0,0094 ha), 4885/1 

(o pow. 0,0012 ha), 4885/2 (o pow. 0,0134 ha), 4955/1 (o pow. 0,0453 ha), 4955/2 

(o pow.0,2779 ha), 4955/3 (o pow. 0,016 ha), 5001/3 (o pow. 0,0022 ha), 5008/1 

(0,0927 ha), 5009/1 (0, 1582 ha), 5011/1 (o pow. 0,0301 ha) przy ul. Myśliwskiej 

w obrębie KL Skrzyczne o łącznej powierzchni 1, 1167 ha;

9) działkę ewidencyjną nr 4884/3 przy ul. Myśliwskiej, w obrębie KL Skrzyczne o  powierzchni  

0,0106 ha.

4. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, dla której Sąd Rejonowy w  Bielsku  - 

 Białej VII Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr BB1B/00052618/1, 

obejmująca:

1) działki ewidencyjne nr 1823/3 (o pow. 0,1069 ha ), 1824/3 (o pow. 0,0127 ha) 

przy ul. Wypoczynkowej, w obrębie skoczni Skalite o łącznej powierzchni 0,1196 ha;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

2) działki ewidencyjne nr 2027/3 (o pow. 1,3840 ha), 2028/1 (o pow. 0,0545 ha), 2028/2 (o pow. 

 0,3769 ha), 1818/4 (o pow. 0,2074 ha), 1819/4 (o pow. 0,1941 ha) 

przy ul. Sportowej, w obrębie skoczni Skalite o powierzchni 2,2169 ha;

3) działkę ewidencyjną 4215/4 przy ul. Uzdrowiskowej w obrębie KL Skrzyczne o  powierzchni  

0,0107 ha;

4) działki ewidencyjne nr 7548 (o pow. 0,7240 ha), 7549 (o pow. 0,2862), położone w Szczyrku, 

przy ul. Myśliwskiej, w obrębie KL Skrzyczne, o łącznej powierzchni 1,0102 ha. 

5. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, dla której Sąd Rejonowy w  Bielsku  - 

 Białej prowadzi księgę wieczystą Nr BB1B/00054895/0, obejmująca:

1) działkę ewidencyjną nr 3874 przy ul. Myśliwskiej, w obrębie Kolei Linowej Skrzyczne, 

o powierzchni 0,1080 ha.;

2) działka ewidencyjna nr 4326 przy ul. Myśliwskiej w obrębie KL Skrzyczne, o  powierzchni  

0,2111 ha.

6. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, przy ul. Myśliwskiej, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 5047/1 (o pow. 0,9241 ha) i 5047/4 (o pow.0,3012 ha), w obrębie KL 

 Skrzyczne o łącznej powierzchni 1,2253 ha, dla której Sąd Rejonowy w Bielsku -Białej prowadzi 

księgę wieczystą Nr BB1B/00130501/9.

7. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, przy ul. Deptak nad Żylicą, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 8199/2 o powierzchni 0,1524 ha, w obrębie Skoczni Skalite, dla  której 

 Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej prowadzi KW BB1 B/00035818/8. 

8. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, pod wyciągiem narciarskim Doliny III 

Skrzyczne, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 8131/5 w obrębie Doliny Skrzyczne 

o powierzchni 0,6550 ha, dla której Sąd Rejonowy w Bielsku -Białej prowadzi księgę wieczystą nr  

BB1 B/00028120/6.

9. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, przy ul. Sportowej, oznaczona 

jako działka ewidencyjna nr 1820/8 w obrębie skoczni narciarskiej Skalite z zapleczem 

o powierzchni 0,0235 ha dla której Sąd Rejonowy w Bielsku - Białej prowadzi KW  nr  BB1  

B/00074780/7. 

10. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, teren skoczni Skalite oznaczona jako 

 działka ewidencyjna nr 2096/4 w obrębie Skoczni Skalite o powierzchni 0,0359 ha, 

dla której Sąd Rejonowy w Bielsku- Białej prowadzi KW nr BB1 B/00125923/5. 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

11. Nieruchomość zabudowana, położona w Szczyrku, dla której Sąd Rejonowy w Bielsku  - 

 Białej prowadzi  księgę wieczystą LTK 193- Szczyrk, oznaczona jako:

1) działka ewidencyjna nr 1756/2, w obrębie boiska sportowego, pgr 5606/544 z ltk 193 Szczyrk, 

o powierzchni 0,0315 ha.

2) działka ewidencyjna nr 1757/2, teren boiska sportowego PGR 5606/543 z ltk 193 Szczyrk, 

o powierzchni 0,0324 ha.

Uwagi: Nieruchomości wymienione w pkt. 9-11 zostały objęte umową darowizny 

(akt Notarialny Rep. A nr 5244/2010 z dnia 07.12.2010 r.) zawartą pomiędzy Gminą Szczyrk 

a Skarbem Państwa- Centralnym Ośrodkiem Sportu w Warszawie w likwidacji. Zgodnie z  

wnioskiem zamieszczonym w akcie notarialnym ww. nieruchomości zostaną odłączone do  KW 

nr DD1B/00045740/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Bielsku Białej.

- nieruchomości położone na terenie powiatu puckiego:

-nieruchomość położona we Władysławowie, dla której Sąd Rejonowy w Wejherowie 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Pucku prowadzi księgę wieczystą 

Nr 33521, oznaczona jako:

1) działka ewidencyjna nr 173/3, obręb Władysławowo 02 k.m.4, o powierzchni 144.635 m²;

2) działka ewidencyjna nr 175 obręb Władysławowo 02 k.m.4, o powierzchni 24.634 m²;

3) działka ewidencyjna nr 5, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 1.224 m²;

4) działka ewidencyjna nr 3, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 818 m²;

5) działka ewidencyjna nr 4, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 824 m²;

6) działka ewidencyjna nr 6, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 840 m²;

7) działka ewidencyjna nr 7, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 840 m²;

8) działka ewidencyjna nr 8/1, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 831 m²;

9) działka ewidencyjna nr 9/1, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 468 m²;

10) działka ewidencyjna nr 2/2, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 3.762 m²;

11) działka ewidencyjna nr 174/1, obręb Władysławowo 02 k.m.4, o powierzchni 17.053 m²;

12) działka ewidencyjna nr 10/1, obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 2.005 m²;

13) działka ewidencyjna nr 11/2 obręb Władysławowo 03 k.m.1, o powierzchni 37 m².

- nieruchomości położone na terenie powiatu tatrzańskiego: 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

1. Nieruchomość położona w Zakopanem przy ul. Droga do Olczy oznaczona jako działka 

ewidencyjna nr 80/7 w obrębie 144, o powierzchni 0,0867 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Zakopanem prowadzi  księgę wieczystą Nr NS1Z/00016163/3.

2. Nieruchomość zabudowana położona w Zakopanem przy ul. Oswalda Balzera nr 1 

oznaczona jako działka ewidencyjna nr 81 w obrębie 144 o powierzchni 0,4062 ha, dla której Sąd 

Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00009756/5. 

3. Nieruchomość zabudowana położona w Zakopanem przy ul. Bronisława Czecha nr 1, 

o łącznej powierzchni 4,0405 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą 

Nr NS1Z/00041283/4, oznaczona jako działki ewidencyjne:

1) nr 417/2 w obrębie 12;

2) nr 417/1 w obrębie 12;

3) nr 419 w obrębie 12.

4. Nieruchomość położona w Zakopanem przy ul. Bronisława Czecha nr 1, oznaczona jako  

działka ewidencyjna nr 418 w obrębie 12, o powierzchni 0,1204 ha. 

5. Nieruchomość położona w Zakopanem przy ul. Bronisława Czecha nr 1, oznaczona jako 

 działka ewidencyjna nr 673/2 w obrębie 12 o powierzchni 0,0875 ha (złożono wniosek wraz  

z dokumentacją geodezyjną o wpis w księdze wieczystej nr NS1Z/00041283/4 w  Sądzie  

Rejonowym w Zakopanem).

6. Nieruchomość, stanowiąca działki ewidencyjne 408, 412, 413/1, 414/1, 415/1, 421/1 

o łącznej powierzchni 0,8608 ha położona w Zakopanem i działka zabudowana 386/1 w obrębie 11, 

o powierzchni 0,5930 ha, położona w Zakopanem przy ul. Bronisława Czecha, dla której Sąd 

Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr KW 11843. 

7. Nieruchomość zabudowana, stanowiąca działki ewidencyjne 407, 441, 385 w obrębie 11, 

o łącznej powierzchni 4,5942 ha, położona w Zakopanem, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem 

prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00040817/0.

8. Nieruchomość stanowiąca działki ewidencyjne 540 i 588 w obrębie 11, o łącznej 

powierzchni 0,1468 ha, położona w Zakopanem przy ul. Bronisława Czecha rejon Wielkiej Skoczni, 

dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00007710/7.

9. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 386/2 w obrębie 11, o powierzchni 

0,1022 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą  

Nr NS1Z/00050386/2.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

10. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 394 w obrębie 11, 

o powierzchni 0,0499  ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr 

NS1Z/00008902/7.

11. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 395 w obrębie 11, o powierzchni 0,0499 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008903/4. 

12. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 396 w obrębie 11, o powierzchni 0,0505 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008904/1.

13. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 397 w obrębie 11, o powierzchni 0,0507 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008905/8.

14. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 398 w obrębie 11, o powierzchni 0,0526 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008906/5.

15. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 399 w obrębie 11, o powierzchni 0,0535 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008907/2.

16. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 400 w obrębie 11, o powierzchni 0,0597 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008908/9.

17. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 402 w obrębie 11, o powierzchni 0,0569 

 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00008909/6.

18. Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 607/2 w obrębie 11, o powierzchni 

0,2068 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zakopanem prowadzi księgę  wieczystą 

 Nr NS1Z/00050042/9. 

19. Nieruchomość zabudowana stanowiąca działkę ewidencyjną nr 539 w obrębie 11, 

o powierzchni 1,5530 ha (regulacja stanu prawnego nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 

- postępowanie przed Sądem Rejonowym Wydział V Cywilny o stwierdzenie zasiedzenia sygn.  akt. 

 I Ns 648/10). 

20. Nieruchomość stanowiąca działki ewidencyjne o nr 30/4, 59/2, w obrębie 16 

oraz działki 74, 75, 76 w obrębie 36, o łącznej powierzchni 0,4705 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Zakopanem prowadzi księgę wieczystą Nr NS1Z/00012612/8.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załącznik nr 35)

STATUT CENTRALNEGO OŚRODKA SPORTU

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Centralny Ośrodek Sportu, zwany dalej „COS”, jest instytucją gospodarki budżetowej 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.6)), zwaną dalej „ustawą o finansach publicznych”, 

utworzoną w celu realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej.

2. COS działa na podstawie niniejszego statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa, w szczególności:

1) ustawy o finansach publicznych;

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185);

3) ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1933 z późn. zm.7)), zwaną dalej „ustawą o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym”;

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120), zwaną dalej 

„ustawą o rachunkowości”.

§ 2. Organem wykonującym funkcje organu założycielskiego COS jest minister właściwy 

do spraw kultury fizycznej, zwany dalej „Ministrem”.

§ 3. Centralny Ośrodek Sportu może posługiwać się nazwą skróconą „COS”.

§ 4. 1. Siedzibą COS jest miasto stołeczne Warszawa.

2. COS prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz może prowadzić 

działalność poza jej granicami.

5) W brzmieniu nadanym przez § 1 zarządzenia nr 28 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 grudnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Min. Spor. poz. 92), które weszło w życie z dniem 13 grudnia 2018 r.

6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414.

7) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 807, 872, 1459, 1512 i  
2463.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Rozdział 2

Przedmiot działalności

§ 5. COS prowadzi działalność podstawową oraz może prowadzić działalność 

inną niż podstawowa.

§ 6. Przedmiotem działalności podstawowej COS jest tworzenie warunków organizacyjnych, 

ekonomicznych i technicznych dla szkolenia sportowego prowadzonego przez polskie związki 

sportowe i inne podmioty działające w zakresie kultury fizycznej, w tym realizacja zadań 

związanych z przygotowywaniem kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, 

igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata lub mistrzostwach  

Europy, w szczególności poprzez:

1) budowę, przebudowę, montaż, remont i utrzymywanie obiektów sportowych;

2) świadczenie usług w zakresie szkolenia sportowego dla polskich związków sportowych 

i innych podmiotów działających w zakresie kultury fizycznej przy wykorzystaniu obiektów 

 sportowych;

3) współorganizowanie zawodów sportowych;

4) oddawanie do korzystania obiektów sportowych;

5) tworzenie warunków do promocji zdrowia oraz do udzielania świadczeń zdrowotnych;

6) świadczenie innych usług z zakresu kultury fizycznej.

§ 7. 1. Przedmiotem działalności innej niż podstawowa COS jest w szczególności 

wykorzystywanie posiadanej bazy organizacyjno-technicznej i noclegowej do świadczenia usług 

promujących sport i turystykę, organizowanie związanych z tym konferencji edukacyjnych 

i szkoleń oraz świadczenie usług w zakresie turystyki i rekreacji ruchowej.

2. Prowadzenie działalności innej niż podstawowa uwzględniać będzie następujące zasady:

1) prowadzenie działalności innej niż podstawowa nie może wpływać negatywnie 

na realizację zadań z zakresu działalności podstawowej;

2) przychody z prowadzenia działalności innej niż podstawowa będą w pierwszej kolejności 

przeznaczane na realizację zadań z zakresu działalności podstawowej.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3. W przypadku stwierdzenia, że prowadzenie działalności innej niż podstawowa narusza 

zasady, o których mowa w ust. 2, Minister może ograniczyć zakres lub sposób prowadzenia 

działalności innej niż podstawowa, wydając w tym zakresie stosowne wytyczne i zalecenia.

§ 8. 1. COS opracowuje półroczne i roczne sprawozdanie z działalności podstawowej i innej 

 niż podstawowa. W sprawozdaniu przedstawia się informacje o:

1) zmianach w strukturze organizacyjnej, stanie zatrudnienia;

2) wysokości przychodów i kosztów osiągniętych przez centralę COS oraz Ośrodki 

z wyszczególnieniem przychodów uzyskanych z działalności podstawowej 

i innej niż podstawowa;

3) wykonanych czynnościach dotyczących utrzymania obiektów pozostających we  władaniu  

COS;

4) budowach, a także przeprowadzonych remontach, przebudowach i modernizacjach obiektów 

sportowych pozostających we władaniu COS;

5) rodzajach świadczonych usług w zakresie szkolenia sportowego dla polskich związków 

sportowych i innych podmiotów działających w zakresie kultury fizycznej przy wykorzystaniu 

obiektów sportowych pozostających we władaniu COS;

6) rodzajach innych usług z zakresu kultury fizycznej niż wymienione w pkt 5, świadczonych 

 przez COS;

7) liczbie i rodzajach zawodów sportowych współorganizowanych przez COS;

8)  sposobie i efektach tworzenia warunków do promocji zdrowia oraz do udzielania świadczeń  

zdrowotnych;

9) realizacji zobowiązań publicznoprawnych;

10) liczbie i rodzajach czynności prawnych, o których mowa w art. 38 ustawy o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym;

11) nabytych nieruchomościach;

12) liczbie i rodzajach zaciągniętych przez COS zobowiązaniach, o których mowa w  §  15  ust. 1 

 Statutu;

13) przeprowadzanych w COS kontrolach zewnętrznych i wewnętrznych oraz o ich wynikach, 

a także o sposobie realizacji wniosków sformułowanych w wynikach kontroli;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

14) postępowaniach administracyjnych, sądowoadministracyjnych i sądowych, których stroną 

jest COS, a także o postępowaniach karnych, w których COS ma status pokrzywdzonego, 

obejmującą wskazanie stron tych postępowań, rodzaj roszczeń zgłoszonych przez COS 

i kierowanych w stosunku do COS, a także wskazanie podstawy faktycznej zgłoszonych 

roszczeń oraz sposobu zakończenia postępowań i treści zapadłego rozstrzygnięcia;

15) innych istotnych zdarzeń zaistniałych w danym okresie sprawozdawczym w odniesieniu do  

działalności podstawowej i innej niż podstawowa.

2. Dyrektor COS przekazuje Ministrowi półroczne sprawozdanie, o którym mowa w ust.1, do  

dnia 31 lipca danego roku, a roczne sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, do  dnia  15  marca  

następnego roku.

Rozdział 3

Organy COS i struktura organizacyjna

§ 9. 1. W skład COS wchodzi centrala COS z siedzibą w Warszawie oraz samobilansujące się  

jednostki organizacyjne (oddziały):

1) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Giżycku;

2) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Spale;

3) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku;

4) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Wałczu;

5) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich im. Feliksa Stamma Cetniewo 

we Władysławowie;

6) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Zakopanem;

7)8) Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Dusznikach-Zdroju.

2. Wymienione w ust. 1 Ośrodki Przygotowań Olimpijskich, zwane dalej „Ośrodkami”, mogą 

 posługiwać się nazwą skróconą „COS-OPO w ... (nazwa miejscowości)”.

§ 10. 1. Dyrektora COS powołuje i odwołuje Minister.

2. Dyrektor COS zarządza COS przy pomocy nie więcej niż dwóch zastępców, głównego 

księgowego COS, kierowników komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy 

w centrali COS, a także dyrektorów Ośrodków.

8) Dodany przez § 1 zarządzenia Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 9 września 2021 r. (Dz. 
 Urz. MKiDN poz. 72), które weszło w życie z dniem 23 września 2021 r.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3. Osoby, o których mowa w ust. 2 są odpowiedzialne przed Dyrektorem COS za całość spraw 

objętych ich zakresem działania.

4. Dyrektora COS, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczony 

przez niego zastępca lub inny pracownik COS, działający w zakresie udzielonego  mu  

pełnomocnictwa.

§ 11. 1. Zakres zadań Dyrektora COS wyznaczają przepisy powszechnie obowiązujące.

2. Dyrektor wykonuje zadania pracodawcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 

 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140).

§ 12. Zatrudnianie i zwalnianie zastępców Dyrektora COS, głównego księgowego COS oraz 

 dyrektorów Ośrodków następuje za uprzednią pisemną zgodą Ministra.

§ 13. 1. Organizację wewnętrzną COS określa regulamin organizacyjny składający 

się z części ogólnej i części szczegółowej obowiązującej odrębnie dla centrali COS 

i poszczególnych Ośrodków.

2. Regulamin organizacyjny w części ogólnej i części szczegółowej dla centrali COS 

nadawany jest przez Dyrektora COS w uzgodnieniu z Ministrem.

3. Regulamin organizacyjny w części szczegółowej dla Ośrodka nadawany 

jest przez Dyrektora Ośrodka w uzgodnieniu z Dyrektorem COS.

Rozdział 4

Mienie i gospodarka finansowa

§ 14. 1. COS wyposażony jest w środki obrotowe pozostałe po zlikwidowanym zakładzie 

budżetowym pod nazwą Centralny Ośrodek Sportu, działającym na podstawie zarządzenia nr 19 

Ministra Sportu i Turystyki z dnia 16 maja 2008 r. w sprawie działania Centralnego Ośrodka Sportu, 

zmienionego zarządzeniem nr 16 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 10 marca 2009 r. oraz 

 zarządzeniem nr 20 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 kwietnia 2009 r., określone w bilansie 

sporządzonym na dzień zakończenia likwidacji zakładu budżetowego.

2. Na majątek przekazany COS składają się:

1) nieruchomości, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia nr 32 Ministra Sportu i Turystyki 

z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą 

„Centralny Ośrodek Sportu”, zmienionego zarządzeniem nr 22 Ministra Sportu i Turystyki 



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

z dnia 17 października 2011 r.9), przekazane COS na własność w trybie i na zasadach 

określonych w dziale II rozdziale 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185);

2) mienie ruchome, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia nr 32 Ministra Sportu i Turystyki 

z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą 

„Centralny Ośrodek Sportu”, zmienionego zarządzeniem nr 22 Ministra Sportu i Turystyki 

z dnia 17 października 2011 r.10) oraz środki pieniężne pozostałe po zlikwidowanym zakładzie 

budżetowym Centralny Ośrodek Sportu przekazane COS w trybie i na zasadach określonych 

w art. 88 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz. U. poz. 1241, z późn. zm.11)).

3. COS gospodaruje samodzielnie mieniem, kierując się zasadą efektywności 

jego wykorzystania, wykonując obowiązki wynikające z przepisów powszechnie obowiązujących, 

w szczególności z ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

§ 15. 1. COS w celu zaciągnięcia zobowiązania przewyższającego 30% planowanych 

do osiągnięcia w danym roku przychodów z działalności podstawowej i innej niż podstawowa jest  

obowiązany uzyskać pisemną zgodę Ministra. Do wniosku o wyrażenie zgody COS powinien 

9) Niniejsze zarządzenie zostało zmienione także zarządzeniem nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 
8 stycznia 2014 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej 
pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 1), zarządzeniem nr 11 Ministra Sportu 
i Turystyki z dnia 31 marca 2015 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 11), zarządzeniem nr 17 Ministra 
Sportu i Turystyki z dnia 25 sierpnia 2017 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 57), zarządzeniem nr 28 Ministra 
Sportu i Turystyki z dnia 12 grudnia 2018 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 92) oraz zarządzeniem Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 9 września 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. MKiDN poz. 72).

10) Niniejsze zarządzenie zostało zmienione także zarządzeniem nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 
8 stycznia 2014 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej 
pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 1), zarządzeniem nr 11 Ministra Sportu 
i Turystyki z dnia 31 marca 2015 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 11), zarządzeniem nr 17 Ministra 
Sportu i Turystyki z dnia 25 sierpnia 2017 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 57), zarządzeniem nr 28 Ministra 
Sportu i Turystyki z dnia 12 grudnia 2018 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. Min. Spor. poz. 92) oraz zarządzeniem Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 9 września 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Sportu” (Dz. Urz. MKiDN poz. 72).

11) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. poz. 1706, z 2010 r. poz. 620, 685, 1020, 
1078, 1475, 1578, z 2011 r. poz. 1016, 1061, 1170, z 2012 r. poz. 986, 1456, 1548 oraz z 2014 r. 
poz. 1457.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

dołączyć w szczególności informację na temat treści zobowiązania, celu jego zaciągnięcia 

i uzasadnienia ekonomicznego. Wniosek powinien zostać złożony co najmniej na 7 dni roboczych 

przed planowanym terminem zaciągnięcia zobowiązania.

2. Niezależnie od ust. 1, nabycie przez COS nieruchomości wymaga uprzedniej pisemnej 

zgody Ministra. Ust. 1 zdanie drugie i trzecie stosuje się odpowiednio.

§ 16. 1. Składniki aktywów trwałych COS w rozumieniu ustawy o rachunkowości, zaliczane 

do wartości niematerialnych i prawnych, rzeczowych aktywów trwałych lub inwestycji 

długoterminowych,  w sytuacji, w której nie jest konieczne uzyskanie zgody, 

o której mowa w art. 38 ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym, 

mogą być przedmiotem czynności prawnych w zakresie rozporządzania nimi lub oddania 

ich do korzystania innemu podmiotowi po uprzednim powiadomieniu Ministra, jeśli wartość 

rynkowa przedmiotu czynności prawnej określona w sposób wskazany w tym przepisie przekracza 

100 000 (słownie: sto tysięcy złotych) złotych. Paragraf 15 ust. 1 zdanie drugie 

i trzecie stosuje się odpowiednio.

2. Zbycie przez COS składników aktywów trwałych w rozumieniu ustawy o rachunkowości, 

przez które rozumie się także najem, dzierżawę lub użyczenia tych składników, o wartości powyżej 

50 000 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy) złotych odbywa się w trybie przetargu.

3. Ustala się następujący tryb zbywania składników aktywów trwałych:

1) ogłoszenie o przetargu zamieszcza się na stronie internetowej COS, w widocznym, publicznie 

dostępnym miejscu w siedzibie COS oraz w innych miejscach przyjętych zwyczajowo do 

 umieszczenia ogłoszeń;

2) przetarg może się odbyć nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia o przetargu;

3) w przetargu jako oferenci nie mogą uczestniczyć:

a) Dyrektor COS oraz dyrektorzy Ośrodków,

b) osoby, którym powierzono wykonanie czynności związanych z  przeprowadzeniem  

przetargu,

c) małżonek, dzieci, rodzice i rodzeństwo osób, o których mowa w lit. a i lit. b,

d) osoby, które pozostają z prowadzącym przetarg w takim stosunku prawnym 

lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności 

prowadzącego przetarg;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

4) warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości minimum 5% 

ceny wywoławczej sprzedawanego składnika aktywów trwałych. Regulamin, 

o którym mowa w pkt 8, może przewidywać wyższą wysokość wadium;

5) przed przystąpieniem do przetargu COS określa cenę wywoławczą, która nie może być niższa 

niż wartość rynkowa, ustalona przez rzeczoznawców; jeżeli wartości tej nie można ustalić, 

cena ta nie może być niższa od wartości księgowej netto;

6) COS może odstąpić od wyceny sprzedawanego składnika aktywów trwałych 

przez rzeczoznawcę, jeżeli:

a) koszt jego wyceny w sposób oczywisty przekraczałby wartość rynkową,

b) składnik aktywów trwałych ma ustaloną cenę rynkową;

7) przetarg przeprowadza się w formach:

a) przetargu ustnego,

b) przetargu pisemnego;

8) regulamin określający zasady i tryb przeprowadzenia przetargu, treść ogłoszenia o przetargu, 

formę przetargu oraz warunki przetargu określa Dyrektor COS;

9) COS przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert, 

bez podania przyczyn;

10) przetarg wygrywa oferent, który zaoferował najwyższą cenę;

11) jeżeli pierwszy przetarg nie zostanie zakończony zawarciem umowy sprzedaży, COS  ogłasza 

 drugi przetarg;

12) drugi przetarg przeprowadza się w terminie 6 miesięcy od dnia zamknięcia pierwszego 

przetargu. Cena wywoławcza w drugim przetargu może zostać obniżona, 

jednak nie więcej niż o połowę ceny wywoławczej z pierwszego przetargu.

4. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor COS może wyrazić zgodę na odstąpienie 

od stosowania trybu, o którym mowa w ust. 3.

§ 17. 1. COS prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości.

2. COS sporządza sprawozdanie finansowe na podstawie przepisów ustawy o rachunkowości.

3. Sprawozdanie finansowe podlega badaniu przez firmę audytorską, zgodnie z art. 66 ust. 4 

ustawy o rachunkowości. Wyboru firmy audytorskiej dokonuje Minister.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

4. Dyrektor COS zawiera z wybraną firmą audytorską umowę o badanie sprawozdania. Koszty 

wykonania czynności rewizji finansowej ponosi COS.

5. Dyrektor COS przedstawia Ministrowi do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe 

wraz z opinią biegłego rewidenta oraz propozycję co do podziału zysku albo pokrycia straty.

6. Minister zatwierdza sprawozdanie finansowe oraz podejmuje decyzję w sprawie podziału 

zysku albo pokrycia straty.

§ 18. Źródłami uzyskiwania przychodów COS są w szczególności:

1) prowadzona działalność podstawowa oraz inna niż podstawowa;

2) dotacje z budżetu państwa;

3) dotacje z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej;

4) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych i krajowych.

§ 19. 1. Podstawą gospodarki finansowej COS jest roczny plan finansowy, którego zasady 

sporządzania określa ustawa o finansach publicznych.

2. Zmiana planu finansowego COS może nastąpić w przypadkach określonych w ustawie 

o finansach publicznych. O dokonanych zmianach w planie finansowym Dyrektor COS 

niezwłocznie powiadamia ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

§ 20. Dyrektor COS przekazuje Ministrowi, w trybie i terminach określonych w odrębnych 

przepisach, a także każdorazowo na żądanie Ministra, informacje z wykonania rocznego planu 

finansowego.

Rozdział 5

Audyt wewnętrzny

§ 21. W COS prowadzi się audyt wewnętrzny na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych.

Rozdział 6

Nadzór

§ 22. 1. Minister sprawuje nadzór nad działalnością COS, w tym może dokonywać kontroli 

i oceny działalności COS oraz pracy Dyrektora COS.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

2. Dyrektor COS na żądanie Ministra udostępnia odpisy, kopie lub wyciągi z dokumentów 

wewnętrznych COS oraz udziela pisemnych wyjaśnień dotyczących działalności COS.

3. Minister może określić dla Dyrektora COS wiążące wytyczne oraz zalecenia w zakresie 

realizowanych przez COS zadań.

§ 23. 1. Dyrektor COS przekazuje Ministrowi niezwłocznie nie później niż w terminie 30 dni 

od otrzymania wystąpienia sporządzonego w wyniku kontroli przeprowadzonej 

przez Najwyższą Izbę Kontroli oraz informację o podjętych działaniach.

Rozdział 7

Zmiana statutu

§ 24. Zmian statutu dokonuje Minister z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora COS, 

w drodze zarządzenia.


